MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

02/08/2019 - 15:00 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 1654 DE 22 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências da Motricidade designado pela portaria nº 2358 de 31 de Outubro de 2018
da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da
Portaria nº 460 de 15 de Abril de 2011, resolve:

Designar o Servidor abaixo relacionado como responsável pelo Biorrepositório do Instituto de Ciências da
Motricidade – ICM/UNIFAL-MG localizado no prédio A Laboratório A 108 A.

Giovane Galdino de Souza – Professor do Magistério Superior

Adriano Prado Simão

Diretor do Instituto de Ciências da Motricidade

PORTARIA Nº 1585 DE 17 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências da Motricidade designado pela portaria nº 2358 de 31 de outubro de 2018
da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da
Portaria nº 460 de 15 de abril de 2011, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III, da resolução 150/2013 do CONSUNI, alterada
pela Resolução 187 de 26 de novembro de 2013, que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e
qualidade de trabalho para fins de progressão/Promoção na carreira do Magistério Superior da Professora
Adriana Teresa Silva Santos, lotada no Instituto de Ciências da Motricidade, composta pelos servidores
abaixo relacionados:

Giovane Galdino de Souza – Professor do Magistério Superior

Carmélia Bomfim Jacó Rocha - Professor do Magistério Superior

Luciana Maria dos Reis - Professor do Magistério Superior

Adriano Prado Simão

Diretor do Instituto de Ciências da Motricidade

PORTARIA Nº 1557 DE 11 DE JULHO DE 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

02/08/2019 - 15:00 - Pág. 2/3

O DIRETOR do Instituto de Ciências da Motricidade designado pela portaria nº 2358 de 31 de Outubro de 2018
da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da
Portaria nº 460 de 15 de Abril de 2011, resolve:

Constituir Comissão para criação das normas de distribuição das verbas de custeio e capital do Instituto de
Ciências da Motricidade, composta pelos servidores abaixo relacionados:

Luciana Costa Teodoro – Técnico Administrativo em Educação – Presidente

Marcelo Lourenço da Silva – Professor do Magistério Superior

Leonardo César Carvalho – Professor do Magistério Superior

Adriano Prado Simão

Diretor do Instituto de Ciências da Motricidade

PORTARIA Nº 1525 DE 8 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências da Motricidade designado pela portaria nº 2358 de 31 de Outubro de 2018
da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da
Portaria nº 460 de 15 de Abril de 2011, resolve:

Constituir Comissão Avaliadora para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do
CONSUNI, alterada pela Resolução 187 de 26 de novembro de 2013, que trata da avaliação de estágio
probatório dos servidores docentes e técnico-administrativos no âmbito da UNIFAL-MG da Professora Neidimila
Aparecida Silveira, lotada no Instituto de Ciências da Motricidade, composta pelos servidores abaixo
relacionados:

 Adriano Prado Simão - Professor do Magistério Superior - Presidente

Aline Roberta Danaga - Professor do Magistério Superior

Ligia de Sousa Marino - Professor do Magistério Superior

Adriano Prado Simão

Diretor do Instituto de Ciências da Motricidade

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

02/08/2019 - 15:00 - Pág. 3/3